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Ayuntamiento de Bolanos de Calatrava

LISTADO DE INMUEBLES

INVENTARIO MUNICIPAL




Ayuntamiento de BOLANOS DE CALATRAVA

Epigrafe 1°

01.1.1.001

01.1.1.002

01.1.1.003

01.1.1.004

01.1.1.005

01.1.1.006

01.1.1.007

01.1.1.008

01.1.1.009

01.1.1.010

01.1.1.011

01.2.1.001

01.2.1.002

01.2.1.003

Denominacién del Bien

Paraje "La Atalaya"

Parcela en el paraje "Campo de las
Nieves"

Parcela en el paraje "El Hondo"
Parcela en el paraje "El Hondo"
Parcela en el paraje "La Pardilla"
Parcela en el paraje "La Pardilla”
Parcela en el paraje "Los Navajos"
Parcela en el paraje "Las Minas™
Campo de las Nieves y Rabera de
Torroba,

Campo de las Nieves (7, 58),
Parque Cementerio Municipal "La Celada”
ALMACEN MUNICIPAL

ASEOS PUBLICOS DEL PARQUE

MUNICIPAL

AUDITORIO

Codificacion

Contable

211

211

211

211

211

211

211

211

211

211

211

210

210

210

Denominacién
Contable

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

INVENTARIO GENERAL - LISTADO DE BIENES

Calificacion Juridica

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

DEMANIAL SERVICIO

PUBLICO

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

DEMANIAL USO

PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

Referencia catastral

13023A044000220000TE

13023A009001420000TK

13023A034000450000TT

13023A051000580000TU

13023A044000760000TO

13023A044000770000TK

13023A032001210000TQ

13013A021000500000MA

13023A008001370000T]I

13023A007000580000TO

13023A036000330000TM

2273803VJ4027S0001IM

2168501VJ4026N0001XZ

2272002VJ4027S00011M

Superficie
del
terreno

20.799,00

56.768,00

1.823,00

1.065,00

6.469,00

9.540,00

7.996,00

1.198,00

5.686,00

30.989,00

1.134,00

4.240,00

1.617,00

Valor Catastral

35.892,02 €

19.470,13 €

5,40 €

3,12 €

293,00 €

193,09 €

24,00 €

0,00 €

3.309,15 €

306,48 €

36.821,45 €

142.286,91 €

522.371,87 €

188.700,61 €
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Epigrafe 1°

01.2.1.004

01.2.1.005

01.2.1.006

01.2.1.007

01.2.1.008

01.2.1.009

01.2.1.010

01.2.1.011

01.2.1.012

01.2.1.013

01.2.1.014

01.2.1.015

01.2.1.016

01.2.1.017

01.2.1.018

Denominacién del Bien

BASCULA MUNICIPAL

CAMPO DE DEPORTES

CASA CONSITORIAL

CASA DE CULTURA, BIBLIOTECAY
AUDITORIO

CASTILLO DE DONA BERENGUELA

CEMENTERIO

CENTRO DE ADULTOS

CENTRO DE INFORMACION AL

VISITANTE

CENTRO OCUPACIONAL Y DE
ATENCION INTEGRAL A

CENTRO SOCIAL POLIVALENTE

CIUDAD DEPORTIVA

COLEGIO PUBLICO ARZOBISPO
CALZADO

COLEGIO PUBLICO FERNANDO Il EL
SANTO

COLEGIO PUBLICO MOLINO DE VIENTO

COLEGIO PUBLICO VIRGEN DEL MONTE

Codificacion
Contable

210

210

210

210

210

210

210

210

210

210

210

210

210

210

210

Denominacién
Contable

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Calificacion Juridica

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

PATRIMONIAL
DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

Referencia catastral

1283501VJ4018S0001MD

1564101VJ4016S0001PW

2367101VJ4026N00011Z

2669010VJ4026N0001Z2Z

2269217VJ4026N00010Z

3059801VJ4035N0001WI

2568407VJ4026N0001JZ

1481303VJ4018S0001UD

1565805VJ4016N0O001PJ

1969505VJ4016N00010J

13023A036001040001YO

2563408VvJ4026S0001QY

2471225VJ4027S0001PM

3469805VJ4036N0001KW

2062201VJ4026S0001AY

Superficie Valor Catastral
del
terreno

133.804,12 €
23.379,00 2.022.889,56 €
709,00 663.393,88 €
1.983,00 1.963.969,19 €
4.029,00 317.052,69 €
17.197,00 991.465,89 €
2.600,00 393.149,99 €
1.118,00 35.243,96 €
1.413,00 473.273,90 €
3.049,00 690.288,33 €
2.960,00 581.443,98 €
3.877,00 1.044.217,18 €
7.283,00 991.465,89 €

11.863,00 1.748.109,23 €
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Epigrafe 1°

01.2.1.019

01.2.1.020

01.2.1.021

01.2.1.022

01.2.1.023

01.2.1.024

01.2.1.025

01.2.1.026

01.2.1.027

01.2.1.028

01.2.1.029

01.2.1.030

01.2.1.031

01.2.1.032

01.2.1.033

Denominacién del Bien

DEPOSITO AGUA LA ATALAYA

EDIFICIO DE USOS MULTIPLES

ERMITA DEL CALVARIO

ESCUELA INFANTIL MUNICIPAL MUNDO

MAGICO

ESCUELA TALLER "EL SALOBRAL"

ESTACION DE AUTOBUSES

GAS NATURAL EN LOS NAVAJOS

HOGAR DEL JUBILADO

LOCAL COMERCIAL EN C/ TOLEDILLO

LUDOTECA MUNICIPAL "CAMPANILLA"

MERCADO DE ABASTOS

NAVE MUNICIPAL Y OTRAS

DEPENDENCIAS

NAVES POLIGONO INDUSTRIAL CIEES

PABELLON POLIDEPORTIVO

"MACARENA AGUILAR"

PABELLC’)N POLIDEPORTIVO "MATIAS
GOMEZ"

Codificacion
Contable

210

210

210

210

210

210

210

210

210

210

210

210

210

210

210

Denominacién
Contable

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Calificacion Juridica

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

PATRIMONIAL
PATRIMONIAL
DEMANIAL SERVICIO

PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

PATRIMONIAL
DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO
PATRIMONIAL
DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

PATRIMONIAL
DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

Referencia catastral

13023A044000220000TE

2370317VJ4027S0001KM

2663901VJ4026S0001LY

1960801VJ4016S00010W

1481304VJ4018S0001HD

2265705VJ4026N0001BZ

13023A032001210000TQ

2369110VJ4026N0001EZ

2668526VJ4026N0001GZ

2669306VJ4026N0001QZ

2568407VJ4026N0001JZ

2860315VJ4026S0001JY

1084230VJ4018S0001TD

1969514VJ4016N0001JJ

2273802VJ4027S0001XM

Superficie Valor Catastral

del
terreno

20.799,00

114,00

75,00

792,00

2.224,00

733,00

4.138,00

308,00

208,00

1.798,00

865,00

5.377,00

2.034,00

7.531,00

1.919,00

173.419,16 €

23.062,93 €

251.632,24 €

290.361,09 €

159.164,31 €

4.358,80 €

142.216,44 €

39.194,44 €

294.453,68 €

0,00 €

450.958,19 €

0,00 €

849.926,74 €

731.284,88 €
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Epigrafe 1°

01.2.1.034

01.2.1.035

01.2.1.036

01.2.1.037

01.2.1.038

01.2.1.039

01.2.1.040

01.2.1.041

01.2.2.001

01.2.2.002

01.2.2.003

01.2.2.004

01.2.2.005

01.2.2.006

01.2.2.007

Denominacién del Bien

PLAZA DE TOROS
PUNTO LIMPIO Y APARCAMIENTO DE
CAMIONES

RESIDENCIA DE ANCIANOS "VIRGEN
DEL MONTE"

RESTAURANTE BAR POLIGONO

INDUSTRIAL

SEDE DE PROTECCION CIVIL

TERRENOS RESIDENCIA DE MAYORES

VIVERO DE EMPRESAS

VIVERO DE PLANTAS

Jardin Calle Sagunto

Jardin Ermita del Calvario

Jardin de los Olivos

Jardin Junquillos

Jardin Vereda con Reyes Catélicos

Jardines "El Rollo"

Jardines Poligono Industrial

Codificacion
Contable

210

210

210

210

210

210

210

210

240

240

240

240

240

240

240

Denominacién
Contable

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Calificacion Juridica

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

PATRIMONIAL
PATRIMONIAL
DEMANIAL SERVICIO

PUBLICO

PATRIMONIAL
PATRIMONIAL
DEMANIAL USO

PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

Referencia catastral

1766201VJ4016N00011J

1084203VJ4018S0001RD

1969529VJ4016NO001PJ

1481302VJ4018S0001ZD

2860311VJ4026S0001RY

1084230VJ4018S

1283501VJ4018S0001MD

2663901VJ4026S0001LY

2265705VJ4026N0001BZ

13023A036001170001YU

1481301VJ4018S0001SD

Superficie Valor Catastral

del
terreno

4.347,00

2.220.886,22 €

12.077,00 1.263.019,98 €

1.873,00

1.130,00

587,00

2.408,00

2.034,00

3.044,00

120,00

433,00

2.707,00

8.142,00

0,00 €

151.868,69 €

54.927,58 €

300.624,00 €

298.077,07 €

133.804,12 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

2.764,87 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
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Epigrafe 1°

01.2.2.008

01.2.2.009

01.2.2.010

01.2.2.011

01.2.2.012

01.2.2.013

01.2.2.014

01.2.2.015

01.2.2.016

01.2.2.017

01.2.2.018

01.2.2.019

01.2.2.020

01.2.2.021

01.2.2.022

Denominacién del Bien

Parque Adolfo Suarez Gonzalez

Parque de los Héroes del Tres de Febrero

de 1837

Parque Entorno Cementerio

Parque Federico Garcia Lorca

Parque Infantil

Parque Los Veguizos

Parque Municipal

Parque Urbanizacién Castilla-La Mancha

Pistas Deportivas Castilla-La Mancha

Plaza de Doia Berenguela

Plaza de la Fuente

Plaza de las Encajeras

Plaza del Cristo

Plaza Espaia

Plaza Juan Carlos |

Codificacion
Contable

240

240

240

240

240

240

240

240

240

240

240

240

240

240

240

Denominacién

Contable

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del

Calificacion Juridica

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

Referencia catastral

2877422VJ4027N0001SG

1561901VJ4016S0001RW

2860317VJ4026S0001SY

2759102VJ4025N0001YR

2169901VJ4026N0001BZ

2478203VJ4027NO001HG

2168501VJ4026N0001XZ

2879175VJ4027N0001UG

2879174VJ4027N0001ZG

2270812VJ4027S0001QM

2169001VJ4026N0001UZ

1969514VJ4016N0001JJ

Superficie Valor Catastral

del
terreno

3.634,00

1.763,00

6.047,00

2.024,00

836,00

1.517,00

4.240,00

427,00

606,00

202,00

106,00

3.966,00

184.872,14 €

145.722,94 €

0,00 €

171.507,34 €

92.942,34 €

0,00 €

0,00 €

24.140,00 €

0,00 €

19.723,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
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Epigrafe 1°

01.2.2.023

01.2.2.024

01.2.2.025

01.2.2.026

01.2.2.027

01.2.2.028

01.2.5.01

01.2.5.02

01.2.5.03

01.2.5.04

01.2.5.05

01.2.5.06

02.01

02.02

02.03

Denominacién del Bien

Plaza Pozo Nieve

Plazuela Calle Cristo c/v Calle Cascorro

Quiosco Bar PARQUE MUNICIPAL

Quiosco Helados PARQUE MUNICIPAL

Quiosco PLAZA DE LA FUENTE

Quiosco Prensa PLAZA ESPANA

Aparcamientos Sector RJUB-3

Parcela 12, cesién aprovechamiento del

SECTOR PERI

Solar de cesién dotacional del SECTOR
AA-6

Suelo urbano consolidado del SECTOR
RJUB-1

Suelo urbano consolidado del SECTOR
RJUB-1

Suelo urbano consolidado del SECTOR
RJUB-1

Aparcamientos Calle Alabarderos 6, 8 y
10 y Calle Ciudad Real 9,11y 13

Aparcamientos Calle Altozano 7

Aparcamientos Calle Arzobispo Calzado 1

Codificacion
Contable

240

240

240

240

240

240

210

210

210

Denominacién
Contable

Terrenos
integrantes del

Terrenos
integrantes del
Construccion
Construccion
Construccion
Construccion
Terrenos y bienes

naturales

Terrenos y bienes
naturales

Terrenos y bienes

naturales

Derechos reales

Derechos reales

Derechos reales

Derechos reales

Derechos reales

Derechos reales

Calificacion Juridica

DEMANIAL USO
PUBLICO

DEMANIAL USO
PUBLICO

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

DEMANIAL SERVICIO

PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DEMANIAL SERVICIO
PUBLICO

DERECHO REAL:
USUFRUCTO

DERECHO REAL:
USUFRUCTO

DERECHO REAL:
USUFRUCTO

Referencia catastral

2669306VJ4026N0001QZ

2770501VJ4027S0001GM

2168501VJ4026N

2168501VJ4026N

2977038VJ4027N0001DG

2973222VJ4027S0001XM

2579501VJ4027N0001UG

2579522VJ4027N0001RG

2579502VJ4027NO001HG

2170613VJ4027S0001PM

2268201VJ4026N0001WZ 260,00

Superficie Valor Catastral
del
terreno

84,00 0,00 €
65,00 0,00 €
32,00 0,00 €
9,00 0,00 €
7,00 0,00 €
639,00 32.498,84 €
176,00 8.951,16 €
2.002,00 0,00 €
677,00 23.236,96 €
775,00 3.908,98 €
601,00 33.622,81 €
1.260,00
47.241,00 209.085,78 €
40.872,06 €
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Epigrafe 1°

02.04

02.05

02.06

02.07

02.08

02.09

02.10

02.11

02.12

02.13

02.14

02.15

08,01

08.02

08.03

Denominacién del Bien

Aparcamientos Calle Arzobispo Calzado
24

Aparcamientos Calle Cervantes c.v. Calle
Callejuelas

Aparcamientos Calle Ciudad Real 3
Aparcamientos Calle Cristo CV Calle
Molino

Aparcamientos Calle Manzanares 9
Aparcamientos Calle Principe de Asturias
32

Aparcamientos Calle Principe de Asturias
38

Aparcamientos Calle Santisimo 41
Aparcamientos Calle Santisimo CV Calle
Médico Juan Torres

CASINO DE LA VERJA

PARCELA EN EL PARAJE "Hoya de los
Muertos"

SILOS Y ALMACEN

CASA CUARTEL GUARDIA CIVIL

CASA DE HERMANDADES DE PASION

CENTRO DE ATENCION A LA INFANCIA
"EL CASTILLO"

Codificacion
Contable

Denominacién
Contable

Derechos reales

Derechos reales

Derechos reales

Derechos reales

Derechos reales

Derechos reales

Derechos reales

Derechos reales

Derechos reales

Bienes y derechos

reversibles

Bienes y derechos
reversibles

Terrenos y bienes
naturales

Bienes y derechos
reversibles

Bienes y derechos
reversibles

Bienes y derechos
reversibles

Calificacion Juridica

DERECHO REAL:
USUFRUCTO

DERECHO REAL:
USUFRUCTO

DERECHO REAL:
USUFRUCTO

DERECHO REAL:
USUFRUCTO

DERECHO REAL:
USUFRUCTO

DERECHO REAL:
USUFRUCTO

DERECHO REAL:
USUFRUCTO

DERECHO REAL:
USUFRUCTO

DERECHO REAL:
USUFRUCTO

DERECHO REAL:
CESION DE USO

DERECHO REAL:
CESION DE USO

DERECHO REAL:
CESION DE USO
PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

Referencia catastral

2267113VJ4026N0001TZ

2467804VJ4026N00010Z

2271403VJ4027S0001TM

2569501VJ4026N00042Q

2568411VJ4026N0O001EZ

2467616VJ4026N0004HQ

2466615VJ4026N0001XZ

2366119VJ4026N0001MZ

2266208VJ4026N00010Z

2468418VJ4026N0001TZ

13023A004000560000TG

3567102VJ4036N0001FW

2067003VJ4026N0001MZ

2164107VJ4026S0001JY

2272001VJ4027S0001XM

Superficie Valor Catastral

del
terreno

341,00

535,00

954,00

464,00

387,00

496,00

286,00

315,00

484,00

470,00

12.257,00

5.718,00

1.744,00

390,00

2.349,00

47.017,16 €

100.093,80 €

53.951,12 €

67.453,20 €

44.959,27 €

41.472,28 €

194.381,44 €

37,09 €

468.890,72 €

194.381,44 €

190.825,57 €

0,00 €
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Epigrafe 1°

08.04

08.05

08.06

08.07

08.08

Denominacién del Bien

CENTRO DE DIA

CENTRO DE SALUD NUEVO

ESTANQUE DE TORMENTAS

HELIPUERTO

I.E.S. BERENGUELA DE CASTILLA

Codificacion
Contable

Denominacién
Contable

Bienes y derechos
reversibles

Bienes y derechos
reversibles

Bienes y derechos
reversibles

Bienes y derechos
reversibles

Bienes y derechos
reversibles

Calificacion Juridica

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

PATRIMONIAL

Referencia catastral
del
terreno

1969529VJ4016N0001PJ 640,00

2977034VJ4027N0001MG 5.616,00

13013A020002180000MI

11.496,00

13023A036000330000TM  2.844,00

1969516VJ4016N0001SJ 10.638,00

Superficie Valor Catastral

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
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